
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAI7

- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL N<> 1287, DE 05 DE JUNHO DE 2014.

"AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CAJATI RECEBER EM
DOAÇÃO OS IMÓVEIS SITUADOS NO BAIRRO BICO DO
PATO DE PROPRIEDADE DE LUZO PEREIRA DE MORAES
ES/M."

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza o Município de Cajati receber em DOAÇÃO os imóveis urbano
localizados na Rua Bico do Pato, s/n°, no Bairro Bico do Pato, neste Município, Comarca de
Jacupiranga/SP, de Propriedade de LUZO PEREIRA DE MORAES e sua esposa LUIZA ADA
PEREIRA, contendo uma área total de 17.899,44 m2 (dezessete mil, oitocentos e noventa e
nove metros e quarenta e quatro decímetros quadrados), destacada da Matrícula sob n° 32.953
e; outro imóvel com área total de 1.745,38 m2 (um mil, setecentos e quarenta e cinco
metros e trinta e oito decímetros quadrados) destacada da Matrícula sob n° 32.955.

Parágrafo único. O Anexo Único que faz parte integrante desta Lei, dispõe das
descrições perimétricas, contendo azimutes, raios, distâncias e confrontações dos referidos
imóveis disposto no art. 1°.

Art. 2° A doação de que trata esta Lei servirá para fins de regularização fundiária.

por conta de dotaçõesArt. 3° As despesas decorrentes da presente Lei
orçamentarias próprias, suplerperltadas, se necessário.

rã o

Art. 4° Esta Lei
disposições ao contrário.

or na data de sua publicação, revogando-se as

REGISTRADO E PUBLICADO N
CAJATI, aos 05 de junho de 2014.
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAn
- Estado de São Paulo -

f FLS.02 DA LEI MUNICIPAL N° 1287. DE 05 DE JUNHO DE 2014)

ANEXO ÚNICO

PROPRIETÁRIO:
MUNICÍPIO:
COMARCA:
MATRICULA:

LUSO PEREIRA DE MORAES
CAJATI - SP
JACUPIRANGA - SP
N° 32.953

DESCRIÇÃO PERIMÉTRICA

Imóvel Urbano contendo uma Área total de 17.899,44 m2, situado no Bairro Bico do Pato na Rua
Bico do Pato S/N°, no Município de Cajati, contendo os seguintes azimutes, raios, distâncias e
confrontações:
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N° 10 (estrada de acesso ao
3854-8707 - Site:

Angulo/raio
118018'06"
128025'31"
124°50'17"
122°19'24"
117°00'45"
112°45'18"
107°04'14"
95°36'41"
79°14147"
71°04'26"
61°39'19"
57°17'30"
55°15'26"

Raio de ll,34m
176°35'49"
187°52'53"
201°51I07"

Raio de 199,45m
168°37'08"

Raio de 39,llm
236°03'47"
347°52'41"
347047'05"
347°36'57"
350°58'0411

8°15'48"
7°44'42"
8°16'02"
9°08'37"
261°33'35"
170°20'16"
163°27'15"
163°39'05"
163°30'53"
163037'53"

Colina) - Centro - CEP: 11950
www. c aj ali. s p. go v. b r --Cajati —

Distância/desenvolvimento
1,78 m
13,61 m
17,06 m
20,98 m
10,05 m
8,07 m
6,80 m
6,62 m
8,25 m
5,22 m
16,98 m
20,54 m
31,46 m

Dês: 19,35 m
37,96 m
28,20 m
72.98 m

Dês: 96,53 m
63.35 m

Dês: 45,45 m
30,11 m
24.83 m
21,61 m
12,10 m
12,23 m
11.84 m
12,29 m
14,50 m
10,38 m
67,90 m
21.36 m
10.99 m
10,56 m
10,43 m
8,83 m
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAU
- Estado de São Paulo -

(FLS.03 DA LEI MUNICIPAL N<> 1287. DE 05 DE JUNHO DE 2014)

ANEXO ÚNICO

PROPRIETÁRIO:
MUNICÍPIO:
COMARCA:
MATRICULA:

LUSO PEREIRA DE MORAES
CAJATI - SP
JACUPIRANGA - SP
N° 32.953

56
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57
58
59
60
6.;
62
63
64

65
66
67
68
69
70
71
21

164°15'03"
163°55'42"
163°07'50"
163°07'50"
163059'04"
163°32'20"
162°47'23"
244°41'16"
340°38'18"
342°50'00"
348°13'51ri
350°52'34M
353°06'32"
353037'35"
3°03'12"

Raio de

6,90 m
8,04 m
10,00 m
7,23 m
13,03 m
12,07 m
14,86 m
37,74 m
14,37 m
22,30 m
23,58 m
27,36 m
125,94 m
66,15 m
10,74 m

Dês: 1,92 m
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAH
- Estado de São Paulo -

(FLS.04 DA LEI MUNICIPAL N° 1287, DE 05 DE JUNHO DE 20141

ANEXO ÚNICO

PROPRIETÁRIO:
MUNICÍPIO:
COMARCA:
MATRICULA:

LUSO PEREIRA DE MORAES
CAJATI - SP
JACUPIRANGA - SP
N° 32.955

DESCRIÇÃO PERIMETRICA

Imóvel Urbano contendo uma Área total de 1.745,38 m2, situado no Bairro Bico do Pato na Rua Bico
do Pato s/n°, no Município de Cajati, contendo os seguintes azimutes, raios, distâncias e
confrontações:

De
16
L7
18
19
20

Para
17
18
i 9
20
16

Angulo
165049'16"
256031'00"
341°42'19"
341°42'19"
64°06'11"

Distância
51,98 m
34,80 m
21,23 m
22,56 m
38,75 m

Área m2: 1.745,38 m2

Perímetro: 169,32 m

Vértices

16 ao 18

18 ao 19
19 ao 20

20 ao 16

Confrontações

Prefeitura Municipal de Cajati matricula n°
28.674
Sérgio de Souza
Mitra Diocesana de Registro "Paroquia de Santo
António" matricula n° 13.411
Área D - Rua Aracaju

Praça do Paço Municipal, N° 10 (estrada de acesso ao Colina) - Centro - CEP: 11950-000 - Fone: (13) 3854-8700 - fax (13),
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