

- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL Nº 1287, DE 05 DE JUNHO DE 2014.

"AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CAJATI RECEBER EM DOAÇÃO OS IMÓVEIS SITUADOS NO BAIRRO BICO DO PATO DE PROPRIEDADE DE LUZO PEREIRA DE MORAES E S/M."

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Município de Cajati receber em **DOAÇÃO** os imóveis urbano localizados na Rua Bico do Pato, s/nº, no Bairro Bico do Pato, neste Município, Comarca de Jacupiranga/SP, de Propriedade de LUZO PEREIRA DE MORAES e sua esposa LUIZA ADA PEREIRA, contendo uma **área total** de **17.899,44 m²** (dezessete mil, oitocentos e noventa e nove metros e quarenta e quatro decímetros quadrados), destacada da Matrícula sob nº 32.953 e; outro imóvel com **área total de 1.745,38 m²** (um mil, setecentos e quarenta e cinco metros e trinta e oito decímetros quadrados) destacada da Matrícula sob nº 32.955.

Parágrafo único. O Anexo Único que faz parte integrante desta Lei, dispõe das descrições perimétricas, contendo azimutes, raios, distâncias e confrontações dos referidos imóveis disposto no art. 1º.

Art. 2º A doação de que trata esta Lei servirá para fins de regularização fundiária.

Art. 3º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições ao contrário.

LUIZ HENRIQUE KØGA

Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NO DEFARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, aos 05 de junho de 2014.

CIRINEU SILAS BITENCOURT

Diretor Depto. Jurídico



- Estado de São Paulo -

(FLS.02 DA LEI MUNICIPAL Nº 1287, DE 05 DE JUNHO DE 2014)

ANEXO ÚNICO

PROPRIETÁRIO: LUSO PEREIRA DE MORAES

MUNICIPIO: CAJATI - SP COMARCA: JACUPIRANGA - SP

MATRICULA: N° 32.953

DESCRIÇÃO PERIMÉTRICA

Imóvel Urbano contendo uma Área total de 17.899,44 m², situado no Bairro Bico do Pato na Rua Bico do Pato S/N°, no Município de Cajati, contendo os seguintes azimutes, raios, distâncias e confrontações:

		^	
De	Para	Ângulo/raio	Distância/desenvolvimento
21	22	118°18'06"	1,78 m
22	23	128°25'31"	13,61 m
23	24	124°50'17"	17,06 m
24	25	122°19'24"	20,98 m
25	26	117°00'45"	10,05 m
26	27	112°45'18"	8,07 m
27	28	107°04'14"	6,80 m
28	29	95°36'41"	6,62 m
29	30	79°14'47"	8,25 m
30	31	71°04'26"	5,22 m
31	32	61°39'19"	16,98 m
32	33	57°17'30"	20,54 m
33	34	55°15'26"	31,46 m
34	35	Raio de 11,34m	Des: 19,35 m
35	36	176°35'49"	37,96 m
36	37	187°52'53"	28,20 m
37	38	201°51'07"	72,98 m
38	39	Raio de 199,45m	Des: 96,53 m
39	40	168°37'08"	63,35 m
40	41	Raio de 39,11m	Des: 45,45 m
41	42	236°03'47"	30,11 m
42	43	347°52'41"	24,83 m
43	44	347°47'05"	21,61 m
44	45	347°36'57"	12,10 m
45	46	350°58'04"	12,23 m
46	47	8°15'48"	11,84 m
47	48	7°44'42"	12,29 m
48	49	8°16'02"	14,50 m
49	50	9°08'37"	10,38 m
50	51	261°33'35"	67,90 m
51	52	170°20'16"	21,36 m
52	53	163°27'15"	10,99 m
53	54	163°39'05"	10,56 m
54	55	163°30'53"	10,43 m
55	56	163°37'53"	8,83 m

Praça do Paço Municipal, Nº 10 (estrada de acesso ao Colina) – Centro – CEP: 11950-000 – Fone: (13) 3854-8700 – fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br – Cajati – SP



- Estado de São Paulo -

(FLS.03 DA LEI MUNICIPAL Nº 1287, DE 05 DE JUNHO DE 2014)

ANEXO ÚNICO

PROPRIETÁRIO: LUSO PEREIRA DE MORAES

MUNICIPIO:

CAJATI - SP

COMARCA:

JACUPIRANGA - SP

MATRICULA:

N° 32.953

56	57	164°15'03"	6,90 m
57	58	163°55'42"	8,04 m
58	59	163°07'50"	10,00 m
59	60	163°07'50"	7,23 m
60	61	163°59'04"	13,03 m
61	62	163°32'20"	12,07 m
62	63	162°47'23"	14,86 m
63	64	244°41'16"	37,74 m
64	65	340°38'18"	14,37 m
65	66	342°50'00"	22,30 m
66	67	348°13'51"	23,58 m
67	68	350°52'34"	27,36 m
68	69	353°06'32"	125,94 m
69	70	353°37'35"	66,15 m
70	71	3°03'12"	10,74 m
71	21	Raio de 1,37m	Des: 1,92 m



- Estado de São Paulo -

(FLS.04 DA LEI MUNICIPAL Nº 1287, DE 05 DE JUNHO DE 2014)

ANEXO ÚNICO

PROPRIETÁRIO: LUSO PEREIRA DE MORAES

MUNICIPIO:

CAJATI - SP

COMARCA:

JACUPIRANGA - SP

MATRICULA: N° 32.955

DESCRIÇÃO PERIMÉTRICA

Imóvel Urbano contendo uma Área total de 1.745,38 m², situado no Bairro Bico do Pato na Rua Bico do Pato s/nº, no Município de Cajati, contendo os seguintes azimutes, raios, distâncias e confrontações:

De	Para	Ângulo	Distância
16	17	165°49'16"	51,98 m
17	18	256°31'00"	34,80 m
18	19	341°42'19"	21,23 m
19	20	341°42'19"	22,56 m
20	16	64°06'11"	38,75 m

Área m²: 1.745,38 m²

Perímetro: 169,32 m

Vertices	Confrontações
16 ao 18	Prefeitura Municipal de Cajati matricula nº 28.674
18 ao 19	Sergio de Souza
19 ao 20	Mitra Diocesana de Registro "Paroquia de Santo Antonio" matricula nº 13.411
20 ao 16	Área D - Rua Aracaju